Argi-

Argistata, id est, incerata. **Eingerächst.**

Argyros, id est, argentum: inde lithargyros lapis argenteus. Lithos enim est lapis.

1. Aridura est corporis vel menstruarum omnimoda consumtio, vel syderatio, ut vocant, Sphacelus, sphacelismus, telia, necrosis. **Geschweinung oder Schwinden des Leibes vnd der Glieder.**
2. Aristolochia, **Hat eine weisse Blume ist innwendig roh/gleich wie der lapis schwefel.**
3. Arles crudum, guttulae sunt cadentes in Iunio, roris instar in Maio stillantis: hydatis, stalagnai, stagorum, straax. **Die Tropfen so im Brachmond fallen.**
4. Armoniac sal, id est, stella, genzir idein.

5. Arohot, ist Quecksüber.

Aroph, ist Mandragora.

Arsaltos, asphaltos, aspaltum.

Arsenii, id est, lacten.

Arsenicum, id est, nitrum græcum est fulgur metallorum, est etiam sal ipsorum, & Saturni, quod alias artanek, vel artanech, reperitur nonnullis in locis. Vel: Arsenicum, ist Luna, vnser Venus, Schwefels Gifell. Geber. fol. 5. Ist die Seel, Ein hermafrodith, das Mittel, dadurch Schwefel vnd Mercurius zusammen vereiniget werden, hat Gemeinschafft mit beyd den Naturen, darumb wird er Sol vnd Luna genennet.

Artueck, artanech, Arsenicum, cuius tres sunt species, album, flavum, seu luteum, & citrinum. **Der Arsenick Rauschgeell Goldgelb Operment Hüttenrauch.** Item rubrum sandaracha Græcorū: **Fewrschwefel roh Operment rother Schwefel Rinfzelb Roszelb.**

Artetiscius dicitur, qui membra defectum patitur alicuius. **Ein Glidgährechlicher.**

Arthoicum siue Pannonium: oleum rubeum ex radicibus herbarum cum pane in fimo digestis, expressum. Vox a Theophrasto facta. Ein roth Öl/das auf den Wurzeln wirdt/wein man sie in Rosm/ist mit Brodt faulet.

Artifex, Abtreiber/vel experiundæ venæ vel metalli, Prohiberet.

Aſabon, id est, ſapo.

Aſafetida, Leuffelsdräck.

Aſagen, id est, ſanguis draconis.

Aſagi, id est, vitriolum vel atramentum rubeum, azegi idem.

Aſamaz, id est, viride æris.

Aſaphatū, impetigo, & ſerpigo, lichē: Cognata inter ſe ſunt cutis vlcera, vel vitia. Geſlochten zittermaſſe flecht/ Hahnwurm.

Aſeb, aſep, id est, alumén Germanis, Alaun/ res eſt metallica, ſeu vena terræ, quæ habet medianam ſubſtantiam inter calchantum, & ſal, & reperitur in fodinis. Eſtq; ſalsugo, quaſi terræ, vt Plinius inquit lib. 35. c. 15. fitque ex aqua, limoque, hoc eſt terræ exundantis natura: corruatum hyeme, aſtiuis ſolibus maturatur. Eſtq; vena, quaſi terræ, quæ per niuum calorem in album colorē transducitur. Et omne calchantum alumén continent: Nomen iam alumén factitium quoddam eſt: licet & species aluminis nonnullas cognitas, a doctis tenemus; licet & potiſſimum alumén fiat in calidis regionibus, & præcipue in locis ſulphureis & ignitis. Quia vero alumén multas habet species, proponemus more ſolito propter studiosos harum rerum.

Aſeb, ſebel, alpar, alumaiic, arabice, ſcripterea, Græce alumén alaum, calidum & ſiccū 4. gradu Auicenn. Calidum & ſiccum 3. gradu. Natuum in fodinis, ex aqua, limoque ſalsugo terræ, Eſt aut Candidum aut

Nigrum in Cypro, quo purgatur aurum.

Candidum, eſt Spifsum, vel Concretum, &

Liqui-

Liquidum, quod vocant alumen de Rocha, vel
rocca, vel liparinum.

Scissum est triplex: Glebosum.

Rotundum

Scissile.

1. Glebosum rursus duplex: fossile, &

factitium, cuius una atque altera
species: Coquuntur (plurimum ex fossili nativo,) & coagule-
scunt. Et nos ex his omnibus speciebus tantum factitium hoc
glebosum habemus.

2. Rotundum Zuccarinum ob similitudinem zuccari est rur-
sus duplex: Fossile, &

Factitium.

Fossile, quod strongilen, seu strigilim (ni fallor) vocant. Cuius
iterum sunt duæ species Fungosum, &
Pumicosum.

Fungosum, quod omnium ore facile diluitur, & damnatur in
totum.

Pumicosum, idque melius, & foraminum fistulis spongiæ simile,
rotundumque. Nam candido proprius, cum quadam pingue-
dine siue harenis friabile: nec inficiens nigritia natione Æ-
gyptium, aut Melinum.

Factitium est, quod manu fingitur, damnaturque.

3. Scissile, quasi flos glebos, quod Schistion a Plinio l. 35. c. 15.
Et fistile dehiscens in capillamenta canescens, unde trichi-
tin, id est, capillare. Hoc quoque fit, & adulteratur ex lapide
scissili, & nunc plumosum dicitur, siue alumen de pluma, vel
scaiola vulgo: & procul dubio amianthus, de quo, supra est a-
lumen plumosum nostrum. Vocant etiam chalcitin, trichi-
tin, vt sit alumen, vel potius lapidis ipsius sudor, in spumam
coagulati. Quidam & alumen æratum dicunt, quia in pyrite

concrescat. Hinc aliquoties chalcitis , alumen dicitur concretum. Hoc vero alumen adstringendi viu non habet , sed tantum siccatur. Dicitur & scipteron; inde & scipteria cistis , & alumen Iamenum , & scissum ; & quādo alumen ponitur , hoc intelligitur scissum ; & desertur Iamenum ex Babylonia : & quia non adstringit , & tantum siccatur , ergo non est alumen , ne dum scissile , & tantum formam aluminis habet . Hoc loco ipsum vide erratum Musæ .

Liquidum , quod vocant alumen de Rochia , vel rocca , velliparinum est duplex . 1. Molle , pingue , limpidum , laetum , quod vocant phormion , cuius adulterationē Plin. docet deprehendere succo mali punici . 2. Pallidum scabrum , quod galla inficitur , & vocatur paraphoron . Horum vires sunt adstringere , indurare , rodere . Gignuntur in Hispania , Ægypto , Armenia , Macedonia , Ponto , Africa , insulis Sardinia , Melo , Lipara , Strongile . Vis illis calefaciendi , stringendi , expurgandi , extenuandi ; Vruntur modo chalcitidis . Reliquæ , quæ illorum sunt virtutes medicæ , quæ patria , quæ signa , consule Dioscor . l.5.c.72. Plin . l.35.c.15. Serap . lib. aggregat . C. Seben . Auic . l.2.